
Životopis 
Anna Kačínová 

 

 Anna Kačínová, rozená Urbanová, se narodila 1. července roku 1933 v Počaplech u Terezína, 

kde prožila své dětství společně se svými šesti sourozenci, Alžbětou, Jiřinou, Rudou, Karlem, 

Miroslavem a Václavem. Ze sourozenců žije již jen paní Anna. 

 Žili s rodiči v malém rodinném domku. Sice patřili k chudším lidem z vesnice, ale vždy spolu 

celá rodina držela pohromadě, měli se rádi a jejich soudržnost a náklonnost jim vydržela až do 

dospělosti a stáří. 

 V Počaplech u Terezína navštěvovala národní školu od prvního do čtvrtého ročníku, poté 

začala chodit do školy měšťanské v nedalekém Terezíně, kam docházela denně pěšky spolu se svými 

sourozenci a kamarády z Počaplů. Jejich cesta do školy vedla kolem terezínské pevnosti. 

 Jako dítě si Anna často hrála v nedaleké pískovně. V létě se s ostatními chodila koupat do 

řeky Labe, na místo, kterému říkali „Na Rampě“, kde se Anna naučila jako šestiletá plavat. Kousek 

od Rampy byly přivázány lodičky, které používaly, když musely se sestrami máchat vyprané prádlo. 

 Po žních chodila pravidelně se sourozenci paběrkovat klasy ječmene na pole a za každou 

kytici dostávali jednu korunu. 

 Když se chtěli pobavit, šli do vesnické hospody, ve které byl veliký sál, do kterého chodili 

cvičit a ve kterém se hrála divadelní představení. 

 V zimě s kamarády chodila sáňkovat. Jelikož si sáňky ale nemohli dovolit, sjížděli kopec na 

pekáčích. 

 Její dětství bylo radostné, přestože bylo poznamenáno druhou světovou válkou, strachem z 

nejisté budoucnosti a neustálou přítomností členů gestapa kolem terezínské pevnosti. 

 Po skončení války si Anna užívala nabytou svobodu, a jelikož ráda pomáhala ostatním, stala 

se z ní zdravotní sestra v psychiatrické léčebně u seniorů trpících schizofrenií. 


